Ο Δήμος Ηρακλείου έχει αναλάβει την υποχρέωση να διοργανώνει με επιμέλεια του πολιτιστικές 

και αθλητικές εκδηλώσεις, και εκπαιδευτικές δραστηριότητες με τη συμμετοχή κοινού σε όλη τη 

διάρκεια του έτους στο πλαίσιο του ίδιου υποέργου. 

Δεδομένου ότι, η επιχορήγηση προς τον Δήμο Ηρακλείου συνολικού ποσού ύψους εκατό πενήντα 

χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2025, εγκρίθηκε με απόφαση της Υπουργού 

Πολιτισμού στις 25.11.2025 (αρ.πρωτ.544188/25.11.2025, ΑΔΑ:ΨΨ3Φ46ΝΚΟΤ-Μ87), ο Δήμος 

Ηρακλείου απαιτείται να εκπληρώσει τις δικές του υποχρεώσεις έτους του έτους 2025.